

\*\*\*

Số: 05 -KH/ĐTN-BCNLĐ

Tân Phú, ngày 10 tháng 10 năm 2022

## KẾ HOẠCH

**Tổ chức Giải Cầu lông mở rộng lần thứ nhất – năm 2022**  
**Chào mừng kỷ niệm 40 năm Ngày Truyền thống Thanh niên công nhân**  
**Thành phố Hồ Chí Minh (15/10/1982 -15/10/2022)**

-----

Thiết thực chào mừng Đại hội Đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Thành phố Hồ Chí Minh lần thứ XI, nhiệm kỳ 2022 – 2027; kỷ niệm 66 năm Ngày Truyền thống Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam (15/10/1956 – 15/10/2022) và kỷ niệm 40 năm Ngày Truyền thống Thanh niên công nhân thành phố Hồ Chí Minh (15/10/1982 – 15/10/2022).

Ban Thường vụ Quận Đoàn xây dựng Kế hoạch về việc tổ chức Giải Cầu lông mở rộng lần thứ nhất – năm 2022 chào mừng kỷ niệm 40 năm Ngày Truyền thống Thanh niên công nhân Thành phố Hồ Chí Minh (15/10/1982 - 15/10/2022) với nội dung như sau:

### I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU:

#### 1. Mục đích:

- Nhằm tăng cường các nội dung và giải pháp chăm lo đời sống vật chất, tinh thần cho đoàn viên thanh niên, đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức và người lao động đang làm việc, sinh hoạt trên địa bàn quận.
- Tiếp tục thực hiện các cuộc vận động: “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”, “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”, “Khỏe để xây dựng và bảo vệ Tổ quốc”.
- Tạo sân chơi thể dục, thể thao lành mạnh, qua đó góp phần thực hiện công tác mở rộng mặt trận đoàn kết, tập hợp thanh niên và nâng chất tổ chức Đoàn TNCS Hồ Chí Minh.

#### 2. Yêu cầu:

- Tổ chức giải đảm bảo an toàn, tiết kiệm, đoàn kết và đạt kết quả cao theo đúng mục đích đề ra.
- Tổ chức thi đấu trên tinh thần đoàn kết, đúng luật, đạt hiệu quả cao, chống mọi biểu hiện tiêu cực, phi thể thao.

### II. NỘI DUNG TỔ CHỨC:

1. **Đối tượng tham dự:** Đoàn viên thanh niên khối hành chính sự nghiệp, công nhân lao động và thanh niên công nhân khu lưu trú số 24, 35.

**2. Số lượng:** Mỗi đơn vị đăng ký ít nhất **01** đôi nam – nam và **01** đôi nam – nữ (vận động viên tham gia ở hai nội dung không được trùng nhau).

**3. Thời gian – địa điểm:**

**3.1. Thời gian:** 07g30 ngày 22/10/2022 (thứ bảy).

**3.2. Địa điểm:** Sân cầu lông - Câu lạc bộ Thể thao Tây Thạnh.  
(Số 87 Chế Lan Viên, Phường Tây Thạnh, quận Tân Phú)

**4. Thể thức thi đấu:** Thi đấu theo Luật Cầu lông hiện hành, bao gồm 02 vòng: vòng loại và vòng chung kết (Tùy thuộc vào số lượng đơn vị tham gia thi đấu, Ban Tổ chức sẽ điều chỉnh thời gian thi đấu cho phù hợp).

**5. Dụng cụ thi đấu:** Các đội tham gia tự trang bị vợt thi đấu.

**6. Lệ phí tham gia:**

- Mỗi đội tham gia thi đấu đóng lệ phí là **200.000 đồng/đơn vị** (Hai trăm ngàn đồng).

**III. KHEN THƯỞNG – KỈ LUẬT:**

- Cơ cấu giải thưởng: **01 giải nhất, 01 giải nhì, 01 giải ba** cho **02 nội dung thi đấu** (Đôi nam - nam, Đôi nam – nữ) gồm hiện kim, cúp, cờ và giấy khen của Ban Thường vụ Quận Đoàn.

- Tùy thuộc vào số lượng đơn vị tham gia hội thi, cơ cấu giải thưởng có thể thay đổi.

- Trong thời gian thi đấu, tất cả các đội đều phải có mặt đúng giờ, khi thi đấu gọi đến đội thi đấu nào không có mặt sẽ mất lượt thi đấu.

- Các đơn vị đảm bảo gửi danh sách thí đấu về cho Ban Tổ chức theo đúng thời gian quy định.

- Đoàn phường Sơn Kỳ triển khai kế hoạch, vận động và lập danh sách cho thanh niên công nhân ở Khu lưu trú 12 và 35.

**\* Lưu ý:**

- Các vận động viên được khiếu nại với trọng tài, Ban Tổ chức.

- Các vận động viên phải tuyệt đối tuân thủ theo quyết định của trọng tài và Ban tổ chức.

**IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:**

**1. Thành lập Ban Tổ chức:**

- Đ/c Trần Văn Niên Hải	Phó Bí thư Quận Đoàn	Trưởng ban
- Đ/c Nguyễn Thanh Hoàng	UV. BTV Quận Đoàn	Phó ban
- Đ/c Đào Xuân Duy	UV. BCH Quận Đoàn	Thành viên
- Đ/c Huỳnh Nguyệt Hạ	UV. BCH Quận Đoàn	Thành viên
- Đ/c Nguyễn Thị Bích Huyền	Cán bộ Quận Đoàn	Thành viên
- Đ/c Phan Thanh Ngoan	Cộng tác viên Quận Đoàn	Thành viên

## 2. Nhiệm vụ:

**2.1. Quận Đoàn:** Chịu trách nhiệm triển khai kế hoạch đến các cơ sở Đoàn, tổng hợp danh sách đăng ký tham dự, chuẩn bị công tác tổ chức giải.

### 2.2. Cơ sở Đoàn:

- Triển khai đến Đoàn viên thanh niên tại đơn vị về kế hoạch, vận động đoàn viên thanh niên tích cực hưởng ứng tham gia.

- Đảm bảo lực lượng tham gia theo quy định của Kế hoạch.

- Lập danh sách đăng ký tham gia theo đường link <https://docs.google.com/spreadsheets/d/1N5lJ3nhIdEx637BhHGt2cqM37cKAwo1a0bWk62ZiljU/edit?usp=sharing> trước **16g00** ngày **16/10/2022** (chủ nhật).

- Tiến hành bốc thăm, chia bảng vào **09g00** ngày **17/10/2022** (thứ hai) tại Văn phòng Quận Đoàn (đơn vị không tham dự bốc thăm ban tổ chức sẽ ngẫu nhiên sắp xếp lịch đấu).

- Mỗi đội thi đấu đóng kinh phí tham gia giải về Quận Đoàn trước **17g00** ngày **19/10/2022** (thứ tư).

- Trao đổi với Cấp ủy đơn vị tạo điều kiện thuận lợi cho đoàn viên thanh niên của đơn vị tham gia giải đấu và tham mưu hỗ trợ kinh phí cho cán bộ Đoàn tham gia.

### 3. Tiến độ thực hiện:

- Từ 29/9/2022 – 10/10/2022: Xây dựng và triển khai kế hoạch tổ chức.

- Ngày 17/10/2022 : Tổ chức bốc thăm thi đấu.

- Ngày 22/10/2022 : Tổ chức giải đấu.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Giải Cầu lông mở động lần thứ nhất – năm 2022 Chào mừng kỷ niệm 40 năm Ngày Truyền thống Thanh niên công nhân Thành phố Hồ Chí Minh (15/10/1982 - 15/10/2022) của Ban Thường vụ Quận Đoàn.

#### Nơi nhận:

- TĐ: Ban CNLĐ;
- QU: TT, BDV, VP;
- Cấp ủy các cơ sở Đoàn;
- Các cơ sở Đoàn;
- Lưu.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ QUẬN ĐOÀN**  
**PHÓ BÍ THƯ**



**Trần Văn Niên Hải**